[image: image1.png]

Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2023                                    с. Черниговка                                № 409-па
	Об утверждении положения

о порядке оформления права муниципальной собственности

на выморочное имущество

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", Приказом Минэкономразвития РФ от 10.12.2015 N 931 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей", Приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", Уставом Черниговского муниципального района Приморского края, администрация Черниговского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке оформления права муниципальной собственности на выморочное имущество. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике нормативных
 правовых актов Черниговского района» приложении к газете «Новое время», разместить на официальном сайте Черниговского района в сети «Интернет» www.chernigovka.org
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы администрации Черниговского района                     О.Г. Салюк.
Глава Черниговского района

                                К.В. Хижинский